Извещение о проведении закупки
у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

№ 23

                      27.04.2017 г.
1. В целях удовлетворения нужд Заказчика являющимся Организатором, АО «ЕЭнС», [Юридический адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, 48, почтовый адрес: 620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17а] (далее – Заказчик) настоящим извещает о проведении закупки способом – «закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)» для заключения договора на оказании информационных услуг по предоставлению статистической информации.

2. Настоящее извещение о проведении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) является документацией о закупке.

3. Документация опубликована:

- на официальном сайте ЕИС www.zakupki.gov.ru, извещение №_____________________от 27.04.2017 г.,

- на сайте АО «ЕЭнС» www.eens.ru в разделе «О компании/Закупки/Информация о закупках», закупка  № 24-178  от 27.04.2017 г.
4. Основные условия заключаемого по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) договора состоят в следующем:

Исполнитель – Управление Федеральной службы  государственной статистики по Свердловской области и Курганской области (Адрес: 620075,  г. Екатеринбург, ул. Толмачева, д. 23, ИНН 6670446810, КПП 667001001).

Предмет договора - услуги по предоставлению статистической информации.
Общая стоимость договора – 2 400,00 рублей. НДС не облагается.
Срок оказания услуг: с момента подписания до 29 декабря 2017 года.
5. Данная закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) не является торгами (конкурсом или аукционом), и ее проведение не регулируется статьями 447-449 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации, п.2 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Данная процедура закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) также не является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Организатор имеет право отказаться от всех полученных предложений (заявок) по любой причине или прекратить процедуру закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед Участниками.
Приложение: Приложение №1. Проект договора.

Председатель

Закупочной комиссии                                                                                          О.В. Украинская

Приложение №1 к Извещению о проведении закупки

у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Договор № ___________
об оказании информационных услуг по предоставлению статистической информации

           г. Екатеринбург                                                                                                  ______________2017 года

Управление Федеральной службы  государственной статистики по Свердловской области и Курганской области (Свердловскстат),  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  руководителя Кутиной Елены Андреевны, действующего на основании Приказа Росстата от 19.10.2016 № 99/кт и  в соответствии с Положением, утвержденным Приказом Росстата от 22.09.2016 № 539  с одной стороны, и АО «Екатеринбургэнергосбыт», именуемый «Заказчик», в лице директора Мининой Ирины Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по предоставлению статистической информации, не предусмотренной федеральным планом статистических работ с января по декабрь 2017 г., ежемесячно:

«Среднемесячная заработная плата работников организаций муниципального образования «город Екатеринбург»  » (шифр 15012).

1.2. Статистическая информация предоставляется в соответствии с письмом Заказчика от  28.12.2016 г.,  на основании каталога статистических публикаций  2017 года Управления  Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области, где указаны: шифр работы, периодичность, срок выпуска, стоимость и форма предоставления статистической информации.

1.3 Статистическая информация направляется на электронный адрес Заказчика OvchMN@eens.ru.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязан  своевременно и  надлежащим образом оказывать услуги по предоставлению статистической информации.

2.2. Исполнитель обязан в течение 10 (десяти) дней после подписания настоящего договора выставить Заказчику счет на оплату услуг. Для целей применения настоящего пункта Стороны признают, что понятие «выставил» означает изготовление и передачу счета Заказчику.

2.3. Заказчик обязуется использовать полученную статистическую информацию в целях обеспечения основной деятельности и не передавать ее третьим лицам. При опубликовании статистических данных ссылка на Свердловскстат обязательна.

2.4. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные услуги на условиях настоящего Договора.

2.5. В случае изменения юридического статуса, адресных, банковских и иных реквизитов Стороны обязаны проинформировать об этом друг друга в пятидневный срок.

3. Стоимость и порядок расчета

3.1 Общая сумма Договора составляет 2400 (Две тысячи четыреста) рублей 00 коп. НДС не облагается в соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 146 НК РФ. НДС не предусмотрен на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.

3.2.Стоимость статистической информации рассчитана на основании «Порядка расчета стоимости предоставления статистической информации на основе договоров об оказании информационных услуг», утвержденного Росстатом 29.12.2014 №29-У.

3.3.Оплата оказанных услуг осуществляется Заказчиком на основании выставленного счета в течение 10-ти банковских дней единовременно.

3.4. После оплаты Заказчику направляется  счет-фактура и два акта  об оказании услуг. В течение 5-ти рабочих дней с момента получения актов об оказании услуг, при отсутствии замечаний, Заказчик один подписанный  экземпляр акта возвращает  Исполнителю.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Ответственными лицами за заключение и надлежащее исполнение Договора  являются:

- со стороны Заказчика – начальник отдела по работе с персоналом Толокнова Наталья Валерьевна, (тел.: (343) 215-76-74, ToloknovaNV@eens.ru);

 -со стороны Исполнителя – начальник отдела маркетинга – Байкова Лариса Анатольевна (тел. (343) 358-02-94, lab@ersds.ru).

4.2. В случае невозможности предоставления информации Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в письменном виде. В этом случае расчеты производятся за фактически полученную  статистическую информацию.

4.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предупредив об этом другую Сторону не менее чем за один месяц. В этом случае Договор расторгается после полной оплаты фактически полученной статистической информации.

4.4. Сторона, не уведомленная об изменении юридического статуса, адресных, банковских и иных реквизитов ответственности не несет.

4.5. В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг, установленного пунктом 1.1. настоящего Договора, Исполнитель уплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости неоказанных услуг за каждый день просрочки оказания услуг.

4.6. В случае отказа Исполнителя от оказания услуг, Исполнитель обязан возвратить Заказчику 100% перечисленной суммы в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения письменного требования Заказчика.

4.7. Стороны пришли к соглашению о том, что в рамках настоящего договора по отношению к денежному обязательству Заказчика проценты, предусмотренные ст.317.1. ГК РФ, не начисляются и не подлежат оплате.

4.8. Одновременно с неустойкой, предусмотренной настоящим договором за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, подлежат начислению проценты в соответствии со ст.395 ГК РФ.

4.9. Исполнитель не вправе осуществлять уступку прав требования к Заказчику, возникших из настоящего договора, без письменного согласия последнего. Уступка прав требования к Заказчику оформляется трехсторонним договором.

В случае нарушения Исполнителем требований настоящего пункта, Заказчик имеет  право взыскать с Исполнителя штраф  в размере суммы денежных средств, равной денежному требованию, уступка которого произведена.

5.1. 5. Форс-мажор

5.2. Стороны Договора не будут нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в соответствии, если их неисполнение непосредственно вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся в том числе: военные действия, наводнение, пожар, землетрясение, иные стихийные бедствия, а также другие обстоятельства, независящие от воли Сторон настоящего Договора. Сторона, для которой наступила невозможность выполнения обязательств в результате действия непреодолимой силы, обязана в письменной форме известить другие Стороны в срок не позднее 5 дней со дня наступления непредвиденных обстоятельств и представить подтверждение этого. В противном случае она не вправе ссылаться на действия непреодолимой силы как на основание освобождения ее от ответственности.

При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. Срок действия Договора

6.1. С момента подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 29 декабря 2017 года.

6.3. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством  Российской Федерации.

7.2. В случае неурегулирования споров между Сторонами путем переговоров все споры, разногласия и требования,  возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, Стороны будут разрешать в претензионном порядке.

7.3. Форма претензии – письменная.

7.4. Порядок, срок предъявления и рассмотрения претензии – Сторона, в течение 10 (десяти) дней с момента нарушения ее прав, направляет другой Стороне претензию. Сторона, получившая претензию в течение 10 (десяти) дней обязана рассмотреть претензию и направить ответ на нее в адрес другой Стороны.

7.5. Направление претензии Стороны признают обязательным до обращения в суд.

7.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, а так же в претензионном порядке, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации

7.7. Стороны не вправе без письменного разрешения другой Стороны передавать свои права и обязанности по настоящему Договору своим преемникам и третьей Стороне.

7.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.9. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными только в том случае, если они оформлены путем дополнительного соглашения в письменной форме, и подписаны обеими Сторонами.

7.10.Стороны договорились признавать юридическую силу  документов, подписанных Сторонами и переданных с помощью средств факсимильной связи или по электронной почте, до момента предоставления оригинала.

7.11. Любая информация, касающаяся финансового положения Сторон и условий настоящего Договора, является конфиденциальной,  и не должна разглашаться третьим лицам.

8. Антикоррупционная оговорка

 Исполнителю известно о том, что АО «Екатеринбургэнергосбыт» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 25.05.2015 №2086), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

 Исполнитель настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой  ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» (представленных в разделе «Антикоррупционная политика» на официальном сайте АО «Екатеринбургэнергосбыт» по адресу: http://www.eens.ru/o_kompanii/dokumenty/ ( полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ДЗО «ПАО «Россети» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.

8.3. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

8.4. Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленным на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя и Заказчика).

8.5. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.3., 8.4. Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.6. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.3., 8.4. Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.

8.7. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 8.3., 8.4. Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в Антикоррупционной оговорке действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Реквизиты сторон

	"Заказчик"
	"Исполнитель"

	АО «Екатеринбургэнергосбыт»

Адрес местонахождения:

620144 г. Екатеринбург, ул. Сурикова, д.48

Почтовый адрес:

620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17А.

ИНН 6671250899, КПП 660850001,

р/с 40702810316160030915 в Уральском банке ПАО Сбербанк, г. Екатеринбург

к/с 30101810500000000674 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области

БИК 046577674

	Управление Федеральной службы  государственной статистики по Свердловской области и Курганской области

Адрес: 620075,  г. Екатеринбург,

ул. Толмачева, д. 23, тел.358-02-94

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 6670446810/667001001

УФК по Свердловской области  (Управление Федеральной службы  государственной статистики по Свердловской области  и Курганской области                             л/с 04621F85620)

Р/с 40101810500000010010 Уральское  ГУ  Банка России г. Екатеринбурга, БИК 046577001

КБК 15711301040016000130, ОКТМО  65701000

  Заказчик                                                                                           Исполнитель

______________    /И.Ю. Мишина/                                                                           _________________      / Е.А. Кутина/

           м.п.                                                                                                     м.п.